
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 141

28 Μαΐου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους 
εμβαδού χιλίων εξακοσίων εξήντα τετραγωνικών 
μέτρων και πενήντα τεσσάρων εκατοστών (1.660,54 
τ.μ), στην θέση «παραποτάμια περιοχή Ποταμού Αλι−
άκμονα» Τ.Κ Τσακώνης της Δ.Ε Αγίας Τριάδος Δήμου 
Καστοριάς Περιφερειακής Ενότητας Καστοριάς. ..... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού 143.998,50τ.μ. που εκχερσώθηκε παράνο−
μα στη θέση «Λατόμι» Δ.Ε. Παιονίας, Π.Ε. Κιλκίς. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού 29.584,50 τ.μ. που εκχερσώθηκε παράνο−
μα στη θέση «Λατόμι» Δ.Ε. Παιονίας, Π.Ε. Κιλκίς. 3

 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού 32.007,0447τ.μ. που εκχερσώθηκε παράνο−
μα στη θέση «Λατόμι» Δ.Ε. Παιονίας, Π.Ε. Κιλκίς. .. 4  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 22128/ 1546 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους εμ−

βαδού χιλίων εξακοσίων εξήντα τετραγωνικών μέ−
τρων και πενήντα τεσσάρων εκατοστών (1.660,54 τ.μ), 
στην θέση «παραποτάμια περιοχή Ποταμού Αλιάκμο−
να» Τ.Κ Τσακώνης της Δ.Ε Αγίας Τριάδος Δήμου Κα−
στοριάς Περιφερειακής Ενότητας Καστοριάς.

   Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ – 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής 
Μακεδονίας».

γ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Ελλάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 όπως ισχύει σήμερα.

ε) Του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ. Α΄) «Επεί−
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητες Υπουργείου Εσωτερι−
κών».

2. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας. 

3. Την με αριθμ. 4/6−2−2015 πράξη του Υπουργικού Συμ−
βουλίου «περί αποδοχής παραιτήσεων των Γενικών Γραμ−
ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

4. Την υπ’ αριθ. 68153/7876 /18 −11−2014 αναφορά της Δ/
νσης Δασών Καστοριάς, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, 
ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης .

5. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην προτέρα της κατάσταση με φυσική αναδάσωση 
έκταση δημοσίου δάσους εμβαδού χιλίων εξακοσίων 
εξήντα τετραγωνικών μέτρων και πενήντα τεσσάρων 
εκατοστών (1.660,54 τ.μ), στην θέση «παραποτάμια πε−
ριοχή Ποταμού Αλιάκμονα» Τ.Κ Τσακώνης της Δ.Ε Αγί−
ας Τριάδος Δήμου Καστοριάς Περιφερειακής Ενότητας 
Καστοριάς, στην οποία έγινε απόθεση αδρανών υλικών.

 Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, του Δασολόγου Ιάκωβου Χαριζάνου , υπαλ−
λήλου Δ/νσης Δασών Καστοριάς, με κλίμακα 1: 1000 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
απόφασης με στοιχεία και όρια ως εξής:

1. Έκταση Ε3 εμβαδού ( 404,40 τ.μ ) δημοσίου δάσους 
Τ.Κ Τσακώνης της Δ.Ε Αγίας Τριάδος Δήμου Καστοριάς, 
με στοιχεία α, β, γ, δ, ε, ζ, η, θ, ι, α και όρια:

Βόρεια: Χορτολιβαδική έκταση. 
Νότια: Δάσος. 
Ανατολικά: Δάσος− Χορτολιβαδική έκταση. 
Δυτικά: Χορτολιβαδική έκταση.
2. Έκταση Ε4 εμβαδού (1.256,14 τ.μ) δημοσίου δάσους 

Τ.Κ Τσακώνης της Δ.Ε Αγίας Τριάδος Δήμου Καστοριάς, 
με στοιχεία π1, ο1, ν, μ, λ, κ, 3, 2, π1 και όρια:

Βόρεια:  Χορτολιβαδική έκταση 
Νότια:  Δάσος – μη δασική έκταση
Ανατολικά:  Χορτολιβαδική έκταση 
Δυτικά:  Μη δασική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση που έγινε εναπόθεση αδρανών 

υλικών, εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων της 
παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως 
αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 30 Απριλίου 2015

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

1269

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.06.03 10:02:09
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1270 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1271

    Αριθμ. 4989 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού 143.998,50τ.μ. που εκχερσώθηκε παράνομα 
στη θέση «Λατόμι» Δ.Ε. Παιονίας, Π.Ε. Κιλκίς.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση άρθρο 6 

και 280 του Ν.3852/2010.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 

του Συντάγματος της Χώρας
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 "Περί προστασίας 

δασών κ.λπ.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 41 παρ. 1 
και παρ. 3 και β) του άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.
5. Την αριθ. 3813/14−4−2015 αναφορά − εισήγηση του 

Δασαρχείου Κιλκίς
6. Την με αριθμό 99386/18−11−2014 (Φ.Ε.Κ 3105/Β/

18−11−2014) απόφαση του Γ.Γ.Α.Δ Μακεδονίας − Θράκης 
παροχή εξουσιοδότησης προς υπογραφή «Με Εντολή 
Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων εγγράφων κ.λπ.

7. Την υπ’ αριθμ. 4/06−02−2015 (ΦΕΚ: 24/τ.Α΄/06−02−2015) 
Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων 
των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοι−

κήσεων της Χώρας» και το άρθρο 56 του Ν.4257/2014 
(ΦΕΚ 93/τ. Α΄/14−4−2014), αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 143.998,50τ.μ. που εκχερσώθηκε παράνομα 
στη θέση «Λατόμι» Δ.Ε. Παιονίας, Π.Ε. Κιλκίς, με σκο−
πό την αποτελεσματικότερη προστασία της και την 
αποκατάσταση της φυσικής αναγέννησης της δασικής 
βλάστησης ώστε να διατηρηθεί ο δασικός χαρακτήρας 
της. Η έκταση των 143.998,50τ.μ προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία: (Α, Β, Γ, Δ, ..... Χ, Ψ, Ω, α, β, γ, δ, .... φ, χ, ψ, ω, 1, 
2, 3, 4,.... 23, 24, 25, Α) και έχει όρια:

Βόρεια: Με εκτάσεις ΔΑ ΚΑΕΚ 260623502003,
Νότια: Με εκτάσεις ΑΑ και ΔΔ ΚΑΕΚ 260623502002,
Ανατολικά: Με εκτάσεις ΔΑ ΚΑΕΚ 502003. ΔΔ ΚΑΕΚ 

260623502002.
Δυτικά: Με εκτάσεις ΔΑ ΚΑΕΚ 502001. ΔΔ ΚΑΕΚ 

260623502002.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 22 Απριλίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ  



1272 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1273

   Αριθμ. 4675 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού 29.584,50 τ.μ. που εκχερσώθηκε παράνομα 
στη θέση «Λατόμι» Δ.Ε. Παιονίας, Π.Ε. Κιλκίς.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση άρθρο 6 

και 280 του Ν.3852/2010.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 

του Συντάγματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 "Περί προστασίας δασών 

κ.λπ.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 41 παρ. 1 και παρ. 
3 και β) του άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: α) 160417/1180/
8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.

5. Την αριθ. 4623/8−4−2015 αναφορά − εισήγηση του 
Δασαρχείου Κιλκίς.

6. Την με αριθμό 99386/18−11−2014 (Φ.Ε.Κ 3105/Β/
18−11−2014) απόφαση του Γ.Γ.Α.Δ Μακεδονίας−Θράκης 
παροχή εξουσιοδότησης προς υπογραφή «Με Εντολή 
Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων εγγράφων κ.λπ.

7. Την υπ’ αριθμ. 4/06−02−2015 (ΦΕΚ: 24/τ.Α΄/06−02−2015) 
πράξη Υπουργικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων 
των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοι−

κήσεων της Χώρας» και το άρθρο 56 του Ν.4257/2014 
(ΦΕΚ 93/τ. Α΄/14−4−2014), αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 29.584,50 τετρ. μέτρων που εκχερ−
σώθηκε παράνομα στη θέση «Λατόμι» Δ.Ε. Παιονίας, Π.Ε. 
Κιλκίς, με σκοπό την αποτελεσματικότερη προστασία 
της και την αποκατάσταση της φυσικής αναγέννησης 
της δασικής βλάστησης ώστε να διατηρηθεί ο δασικός 
χαρακτήρας της. Η έκταση των 29.584,50 τ.μ. προσδι−
ορίζεται από τα στοιχεία: (Α, Β, Γ, Δ, ....... Φ, Χ, Ψ, Ω, α, 
β, γ, δ ....... φ, χ, ψ, ω, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, Α) και έχει όρια:

Βόρεια:   Με έκταση ΑΑ ΚΑΕΚ 260623711004.
Ανατολικά:   Με έκταση Α Α ΚΑΕΚ 260623711004,
Νότια:   Με έκταση ΔΑ. ΚΑΕΚ 260623711005 και 

έκταση μη δασικού χαρακτήρα
Δυτικά:   Με έκταση ΑΑ. έκταση ΔΑ και με ΚΑΕΚ 

26062ΕΚ00171 (αγροτικός δρόμος και πέ−
ραν αυτού Εθνική οδός. ιδιοκτήτης το Δη−
μόσιο)

Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 15 Απριλίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



1274 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1275

      Αριθμ. 4815 (4)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού 32.007,0447τ.μ. που εκχερσώθηκε παράνομα 
στη θέση «Λατόμι» Δ.Ε. Παιονίας, Π.Ε. Κιλκίς.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση άρθρο 6 

και 280 του Ν.3852/2010.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 

του Συντάγματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 "Περί προστασίας 

δασών κ.λπ." και ειδικότερα: α) του άρθρου 41 παρ. 1 
και παρ. 3 και β) του άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.
5. Την αριθ. 4518/6−4−2015 αναφορά − εισήγηση του 

Δασαρχείου Κιλκίς.
6. Την με αριθμό 99386/18−11−2014 (Φ.Ε.Κ 3105/Β/

18−11−2014) απόφαση του Γ.Γ.Α.Δ Μακεδονίας−Θράκης 
παροχή εξουσιοδότησης προς υπογραφή «Με Εντολή 
Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων εγγράφων κ.λπ.

7. Την υπ’ αριθμ. 4/06−02−2015 (ΦΕΚ: 24/τ.Α΄/06−02−2015) 
πράξη Υπουργικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων 
των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοι−
κήσεων της Χώρας» και το άρθρο 56 του Ν.4257/2014 
(ΦΕΚ 93/τ. Α΄/14−4−2014), αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 32.007,0447 τ.μ. που προσδιορίζεται 
από τα παρακάτω στοιχεία:

α) Τμήμα 1 (α1, β1, γ1, δ1, ε1, ζ1, η1, η2, θ1, ι1, κ1, λ1, λ2, 
μ1, μ2, ν1, α1) εμβαδού 10.319,5146τ.μ., β) Τμήμα 2 (1, 2, 
3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 1) εμβαδού 21.687,5301 τ.μ. 
που εκχερσώθηκε παράνομα στη θέση «Λατόμι» Δ.Ε. 
Παιονίας, Π.Ε. Κιλκίς, με σκοπό την αποτελεσματικότερη 
προστασία της και την αποκατάσταση της φυσικής ανα−
γέννησης της δασικής βλάστησης ώστε να διατηρηθεί ο 
δασικός χαρακτήρας της. Η έκταση των 32.007,0447τ.μ. 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία: α) Τμήμα 1 (α1, β1, γ1, 
δ1, ε1, ζ1, η1, η2, θ1, ι1, κ1, λ1, λ2, μ1, μ2, ν1, α1) με εμβαδό 
10.319,5146τ.μ. και έχει όρια:

Βόρεια:   Με έκταση ΔΑ και με ΚΑΕΚ 260623710002.
Νότια:   Με έκταση ΔΑ. έκταση ΑΑ και ΚΑΕΚ ΚΑΕΚ 

260623710003, ΚΑΕΚ 260623710004
Ανατολικά:   Με έκταση ΑΑ. και με ΚΑΕΚ 260623710003
Δυτικά:   Με έκταση ΑΑ, ΚΑΕΚ ΚΑΕΚ 260623710003 

β) Τμήμα 2 (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
1) με εμβαδό 21.687,5301 τ.μ. και έχει όρια:

Βόρεια:   Με έκταση ΔΑ έκταση ΑΑ και ΚΑΕΚ ΚΑΕΚ 
26062371002,

Νότια:   Με έκταση ΔΑ και ΚΑΕΚ 260623710004
Ανατολικά:   Με έκταση ΑΑ, και με ΚΑΕΚ 260623710003
Δυτικά:  Με έκταση ΑΑ. ΚΑΕΚ 260623710003
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 15 Απριλίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ    



1276 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001412805150008*


